
 
 
 

東京都内自治体の情報公開・個人情報保護条例の制定状況 

 

 

 

 

 

 本資料は、東京行政評価事務所が平成 17 年 11 月 1 日現在で、東京都内自治体の情報公開条例及び個人情報保護条例の施行状況を取りまと

めたものです。それぞれの自治体の担当窓口、電話番号等をお調べになる際にご活用ください。 

 なお、東京行政評価事務所情報公開・個人情報保護総合案内所にも条例の写を保管しておりますので、下記連絡先にお問い合わせください。 

 

 

東京行政評価事務所 情報公開・個人情報保護総合案内所 

住所 東京都新宿区百人町 3－28－8 新宿地方合同庁舎 2階 

電話・FAX ０３－５３３１－１７６２ 

受付時間 午前 9時～午後 5時（土日、祝日等を除く） 

 



　　　　　東京都の都・区・市・町・村における情報公開条例の制定状況 （平成17年11月1日現在）
自治体名 条　　例　　の　　名　　称 担当課・担当窓口の名称 電話番号 公布年月日 施行年月日

東京都 東京都情報公開条例 生活文化局広報広聴部情報公開課 03-5388-3134 H11.3.19 H12.1.1
情報公開係 H15.5.26 H15.6.2

　区　部
千代田区 千代田区情報公開条例 政策経営部広報広聴課 03-5211-4174 H1.3.31 H1.10.1

H13.3.26 H13.4.1
中央区 中央区情報公開条例 総務課情報公開主査 03-3546-5291 H13.10.18 H14.1.1
港区 港区情報公開条例 政策経営部区政情報課情報公開担当 03-3578-2111（内線）2082 H1.3.31 H1.7.1

情報公開・個人情報保護相談室（窓口）
新宿区 新宿区情報公開条例 区長室区政情報課 03-5273-4064 H13.3.23 H13.10.1
文京区 文京区情報公開条例 企画政策部広報課行政情報担当 03-5803-1381 S60.12.10 S61.4.1
台東区 東京都台東区情報公開条例 総務課文書係 03-5246-1055 H5.3.30 H5.12.1
墨田区 墨田区情報公開条例 総務部総務課文書管理・情報公開担当 03-5608-6241 H13.3.29 H13.4.1
江東区 江東区情報公開条例 政策経営部広報広聴課 03-3647-4022 H13.3.14 H13.10.1

情報公開個人情報保護担当
品川区 品川区情報公開・個人情報保護条例 企画部広報広聴課 03-5742-6613 H9.10.27 H10.1.1
目黒区 目黒区情報公開条例 広報課報道・情報公開係 03-5722-9622 H12.12.1 H13.4.1
大田区 大田区情報公開条例 経営管理部総務課情報公開担当 03-5744-1150 S60.11.28 S61.1.1
世田谷区 世田谷区情報公開条例 総務部区政情報課 03-5432-1111（内線）2097 S63.10.1 S64.1.1
渋谷区　 渋谷区情報公開条例 企画部広報課個人情報・情報公開主査 03-3463-1211（内線）2237 H1.9.25 H2.4.1
中野区 中野区区政情報の公開に関する条例 総務部総務分野情報公開担当 03-3228-5729 S61.3.31 S61.7.1
杉並区 杉並区情報公開条例 区長室総務課情報公開係 03-3312-2111 H61.12.1 S62.6.1
豊島区 豊島区行政情報公開条例 政策経営部情報管理課行政情報係 03-3981-4404 H12.3.27 H13.1.1
北区 東京都北区情報公開条例 総務部総務課文書係 03-3908-8624 S61.9.30 S62.1.1
荒川区 荒川区情報公開条例 総合企画部総務企画課文書係 03-3802-3111（内線）2214 S63.12.15 S64.1.1
板橋区 東京都板橋区公文書公開条例 区政情報課情報公開担当 03-3579-2020 S59.12.1 S60.4.1

東京都板橋区情報公開条例 　 　 H12.3.10 H12.4.1
練馬区 練馬区情報公開条例 総務部情報公開課 03-3993-1111（内線）6041 H13.10.22 H14.4.1
足立区 足立区情報公開条例 総務部区政情報室情報公開担当 03-3880-5225 H12.7.13 H12.7.13
葛飾区 葛飾区情報公開条例 総務部総務課 03-5654-8137 H4.6.26 H5.1.1

H7.3.10 H7.4.1
H13.3.20 H13.4.1
H14.12.13 H14.12.13
H16.3.29 H16.4.1

江戸川区 江戸川区情報公開条例 総務部総務課文書係 03-5662-6198 H13.3.27 H13.10.1
　市　部
八王子市 八王子市情報公開条例 総務部総務課 0426-20-7321 H12.12.18 H13.4.1
立川市 立川市情報公開条例 行政管理部文書法政課情報公開係 042-523-2111（内線）395 H12.7.28 H13.4.1
武蔵野市 武蔵野市情報公開条例 市民活動センター情報公開担当 0422-60-1890 H13.3.23 H13.7.1
三鷹市 三鷹市情報公開条例 総務部相談・情報センター 0422-45-1151（内線）2214 S62.12.25 S63.6.1
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　　　　　東京都の都・区・市・町・村における情報公開条例の制定状況 （平成17年11月1日現在）
自治体名 条　　例　　の　　名　　称 担当課・担当窓口の名称 電話番号 公布年月日 施行年月日

青梅市 青梅市情報公開条例 総務部庶務課情報公開文書係 0428-22-1111（内線）230 H9.12.25 H10.4.1
府中市 府中市情報公開条例 総務部広報課広聴担当 042-366-1711 H12.9.26 H13.4.1
昭島市 昭島市情報公開条例 企画部企画政策室（法務担当） 042-544-5111（内線）2301 H10.3.27 H10.10.1
調布市 調布市情報公開条例 総務部庶務課行政資料係 0424-81-7370 H11.9.22 H12.4.1
町田市 町田市情報公開条例 総務部市政情報課 042-724-8407 H1.3.31 H1.10.1
小金井市 小金井市情報公開条例 総務課情報公開係 042-387-9926 H10.1.8 H10.10.1

H14.9.30 H15.8.1
小平市 小平市情報公開条例 総務課文書法規係 042-346-9580 H13.12.26 H14.4.1
日野市 日野市情報公開条例 総務部総務課文書係 042-585-1111 H13.12.28 H14.4.1
東村山市 東村山市情報公開条例 総務課情報公開係 042-393-5111（内線）2317 H10.12.24 H11.7.1
国分寺市 国文寺市情報公開条例 総務部個人情報保護担当 042-325-0111（内線）461 H11.12.27 H12.4.1
国立市 国立市情報公開条例 総務部情報管理課 042-576-2111（内線）241 H14.12.20 H15.4.1

情報公開コーナー（窓口）             （内線）178
福生市 福生市情報公開条例 総務部文書職員課文書係 042-551-1580 H6.9.28 H7.4.1

H13.3.31 H13.3.31
H13.6.26 H14.1.1
H17.6.24 H17.6.24

狛江市 狛江市情報公開条例 総務部情報課（条例担当） 03-3430-1111 H12.3.16 H12.4.1
各主管課（請求窓口）

東大和市 東大和市情報公開条例 総務部文書課 042-563-2111 H15.9.19 H16.1.1
清瀬市 清瀬市情報公開条例 総務部文書法制課 0424-92-5111（内線）252 H13.9.28 H14.4.1
東久留米市 東久留米市情報公開条例 総務部総務課 0424-70-7777（内線）2222 H12.3.31 H12.10.1
武蔵村山市 武蔵村山市公文書公開条例 総務部総務課（法規担当グループ） 042-565-1111（内線）334 S60.12.20 S61.7.1
多摩市 多摩市情報公開条例 総務部文書法制課 042-338-6829 H12.10.2 H13.1.1
稲城市 稲城市情報公開条例 情報管理課文書法制係 042-378-2111（内線）514 H14.12.27 H15.8.1
羽村市 羽村市情報公開条例 庶務課文書係 042-555-1111 H15.7.1 H15.10.1
あきる野市 あきる野市情報公開条例 総務部総務課文書・情報公開係 042-558-1111 H9.12.24 H10.12.1
西東京市 西東京市情報公開条例　 総務部文書課 0424-64-1311（内線）1225 H13.1.21 H13.1.21

情報公開コーナー 　　　　　　（内線）1235
　町　村　部
瑞穂町 瑞穂町情報公開条例 情報課情報処理係 042-557-0531 H12.6.9 H13.1.1
日の出町 日の出町情報公開条例 庶務課文書広報係 042-597-0511 H12.9.13 H13.4.1
檜原村 桧原村情報公開条例 総務課庶務係 042-598-1011 H13.3.8 H13.4.1
奥多摩町 奥多摩町情報公開に関する条例 総務課文書係 0428-83-2111 H12.12.18 H13.4.1
　島　　部　
大島町 大島町情報公開条例 総務課文書係 04992-2-1441 H15.3.26 H15.4.1
利島村 　　未　制　定　 総務課 04992-9-0011
新島村 新島村情報公開条例　 総務課行政係 04992-5-0240 H15.3.27 H16.3.26
神津島村 神津島村情報公開条例 総務課行政係 04992-8-0011（内線）34 H16.12.14 H16.12.14
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　　　　　東京都の都・区・市・町・村における情報公開条例の制定状況 （平成17年11月1日現在）
自治体名 条　　例　　の　　名　　称 担当課・担当窓口の名称 電話番号 公布年月日 施行年月日

三宅村 三宅村情報公開条例 総務課 04994-5-0981 H17.1.5 H17.6.1
御蔵島村 　　未　制　定　 総務課企画財政係 04994-8-2121
八丈町 八丈町情報公開条例 総務課文書係 04996-2-1121（内線）215 H13.3.7 H13.4.1
青ケ島村 青ケ島村情報公開条例 総務課企画財政係 04996-9-0111 H16.3.25 H16.4.1
小笠原村 小笠原村情報公開条例 総務課総務係 04998-2-3111 H14.12.18 H15.4.1
（注）公布年月日欄及び施行年月日欄において、Hは平成、Sは昭和の略である。
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　　　　東京都の都・区・市・町・村における個人情報保護条例の制定状況 （平成17年11月1日現在）
自治体名 条　　例　　の　　名　　称 担当課・担当窓口の名称 電話番号 公布年月日 施行年月日
東京都 東京都個人情報の保護に関する条例 生活文化局広報広聴部情報公開課個人情報係 03-5388-3160 H2.12.21 H3.4.1

H16.12.24 H17.4.1
　区　部
千代田区 千代田区個人情報保護条例 政策経営部広報広聴課 03-5211-4174 H10.10.16 H11.4.1
中央区 中央区個人情報の保護に関する条例 総務課情報公開主査 03-3546-5291 H9.9.30 H10.4.1
港区 港区個人情報保護条例 政策経営部区政情報課情報公開担当 03-3578-2111（内線）2082 H4.3.27 H5.1.1

情報公開・個人情報保護相談室（窓口）
新宿区 新宿区個人情報保護条例 区長室区政情報課 03-5273-4064 H17.3.24 H17.4.1
文京区 文京区個人情報の保護に関する条例 企画政策部広報課行政情報担当 03-5803-1381 S60.12.10 S61.4.1
台東区 東京都台東区個人情報保護条例 総務課文書係 03-5246-1055 H5.3.30 H5.12.1
墨田区 墨田区個人情報保護条例 総務部総務課文書管理・情報公開担当 03-5608-6241 H2.6.30 H2.11.1
江東区 江東区個人情報保護条例 政策経営部広報広聴課情報公開個人情報保護担当 03-3647-4022 H10.3.31 H11.1.1
品川区 品川区情報公開・個人情報保護条例 企画部広報広聴課 03-5742-6613 H9.10.27 H10.1.1
目黒区 目黒区個人情報保護条例 広報課報道・情報公開係 03-5722-9622 S63.10.1 H1.6.1
大田区 大田区個人情報保護条例 経営管理部総務課情報公開担当 03-5744-1150 H10.10.12 H11.4.1
世田谷区 世田谷区個人情報保護条例 総務部区政情報課 03-5432-1111（内線）2097 H4.3.12 H5.1.1
渋谷区 渋谷区個人情報保護条例 企画部広報課個人情報・情報公開主査 03-3463-1211（内線）2237 H1.9.25 H2.4.1
中野区 中野区個人情報の保護に関する条例 総務部総務分野個人情報保護担当 03-3228-5729 H2.3.30 H2.8.1
杉並区 杉並区個人情報保護条例 区長室総務課情報公開係 03-3312-2111 S61.12.1 S62.6.1
豊島区 豊島区個人情報保護条例 政策経営部情報管理課行政情報係 03-3981-4404 H12.3.27 H13.1.1
北区 東京都北区個人情報保護条例 総務部総務課文書係 03-3908-8624 H7.9.29 H8.4.1
荒川区 荒川区個人情報保護条例 総合企画部総務企画課文書係 03-3802-3111（内線）2214 H8.10.15 H9.4.1
板橋区 東京都板橋区個人情報保護条例 区政情報課個人情報保護担当 03-3579-2020 H8.10.16 H9.4.1
練馬区 練馬区個人情報保護条例 総務部情報公開課 03-3993-1111（内線）6041 H12.3.24 H12.3.24
足立区 足立区個人情報保護条例 総務部区政情報室情報公開担当 03-3880-5225 H5.12.21 H5.12.21
葛飾区 葛飾区個人情報の保護に関する条例 政策経営部IT推進課 03-5654-8127 S60.12.16 S61.9.1

H11.12.22 H12.4.1
H13.3.30 H13.4.1
H13.6.15 H13.7.1
H14.3.29 H14.4.1
H16.6.23 H16.10.1
H17.10.6 H18.1.1

江戸川区 江戸川区個人情報保護条例 総務部総務課文書係（制度に関する問い合わせ） 03-5662-6198 H6.3.31 H6.10.1
消費者センター（消費生活に関する問い合わせ） 03-5662-7635

　市　部
八王子市 八王子市個人情報保護条例 総務部総務課 0426-20-7321 H16.9.28 H17.4.1
立川市 立川市個人情報保護条例 行政管理部文書法政課情報公開係 042-523-2111（内線）395 H1.11.10 H2.1.4
武蔵野市 武蔵野市個人情報保護条例 市民活動センター情報公開担当 0422-60-1890 H13.3.23 H13.7.1
三鷹市 三鷹市個人情報保護条例 総務部相談・情報センター 0422-45-1151（内線）2214 S62.12.25 S63.6.1
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　　　　東京都の都・区・市・町・村における個人情報保護条例の制定状況 （平成17年11月1日現在）
自治体名 条　　例　　の　　名　　称 担当課・担当窓口の名称 電話番号 公布年月日 施行年月日
青梅市 青梅市個人情報保護条例 総務部庶務課情報公開文書係 0428-22-1111（内線）230 H9.12.25 H10.4.1
府中市 府中市個人情報の保護に関する条例 総務部広報課広聴担当 042-366-1711 H15.6.20 H15.8.1
昭島市 昭島市個人情報保護条例 企画部企画政策室（法務担当） 042-544-5111（内線）2301 H10.12.25 H11.10.1
調布市 調布市個人情報保護条例 総務部庶務課行政資料室 0424-81-7370 H11.9.22 H12.4.1

調布市消費生活相談室 0424-81-7034
町田市 町田市個人情報保護条例 総務部市政情報課 042-724-8407 H1.3.31 H1.10.1
小金井市 小金井市個人情報保護条例 総務課情報公開係 042-387-9926 S63.12.9 H1.10.1
小平市 小平市個人情報保護条例 総務課文書法規係 042-346-9580 H13.12.26 H14.4.1
日野市 日野市個人情報保護条例 総務部総務課文書係 042-585-1111 H9.4.2 H10.4.1
東村山市 東村山市個人情報保護に関する条例 総務課情報公開係 042-393-5111（内線）2317 S63.8.11 H1.4.1
国分寺市 国分寺市個人情報保護条例 総務部個人情報保護担当 042-325-0111（内線）461 H11.12.27 H12.4.1
国立市 国立市個人情報保護条例 総務部情報管理課 042-576-2111（内線）241 H14.12.20 H15.4.1

情報公開コーナー 　　　　　　（内線）178
福生市 福生市個人情報保護条例 総務部文書職員課文書係 042-551-1580 H6.12.28 H7.4.1
狛江市 狛江市個人情報保護条例 総務部情報課 03-3430-1111 H13.3.14 H13.4.1
東大和市 東大和市電子計算組織に係る 情報管理課 042-563-2111 S59.3.31 S59.4.1

個人情報の保護に関する条例
（個人情報保護条例制定作業中） （未定）

清瀬市 清瀬市個人情報の保護に関する条例 総務課文書法制課 0424-92-5111（内線）252 H17.9.30 未定
東久留米市 東久留米市個人情報保護条例 総務部総務課 0424-70-7777（内線）2222 H17.3.30 H17.4.1
武蔵村山市 武蔵村山市個人情報保護条例 総務部総務課（法規担当グループ） 042-565-1111（内線）334 H1.12.27 H2.6.1
多摩市 多摩市個人情報保護条例 総務部文書法制課 042-338-6829 H11.1.4 H11.7.1
稲城市 稲城市個人情報保護条例 情報管理課文書法制係 042-378-2111（内線）514 H15.7.1 H15.8.1
羽村市 羽村市個人情報保護条例 庶務課文書係 042-555-1111 H15.7.1 H15.10.1
あきる野市 あきる野市個人情報保護条例 総務部総務課文書・情報公開係 042-558-1111 H15.3.26 H15.8.1
西東京市 西東京市個人情報保護条例 総務部文書課 0424-64-1311（内線）1225 H13.1.21 H13.1.21

情報公開コーナー 　　　　　　（内線）1235
　町　村　部
瑞穂町 瑞穂町個人情報保護条例 情報課情報処理係 042-557-0531 H15.3.10 H15.8.1
日の出町 日出町個人情報保護条例 庶務課文書広報係 042-597-0511 H15.9.9 H15.11.30
檜原村 檜原村個人情報保護条例 総務課庶務係 042-598-1011 H15.3.3 H15.4.1
奥多摩町 奥多摩町個人情報保護に関する条例 総務課文書係 0428-83-2111 H15.9.10 H15.10.1
　島　部
大島町 大島町個人情報保護条例 総務課文書係 04992-2-1441 H16.4.1 H16.4.1
利島村 利島村個人情報の保護に関する条例 総務課 04992-9-0011 H15.3.17 H15.4.1
新島村 新島村個人情報保護条例 総務課行政係 04992-5-0240 H15.3.27 H16.3.26
神津島村 神津島村個人情報保護条例 福祉課福祉係 04992-8-0011（内線）37 H16.12.14 H16.12.14
三宅村 三宅村個人情報保護条例 総務課 04994-5-0981 H17.1.5 H17.6.1
御蔵島村 御蔵島村個人情報保護条例 総務課企画財政係 04994-8-2121 H17.4.1 H17.4.1
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　　　　東京都の都・区・市・町・村における個人情報保護条例の制定状況 （平成17年11月1日現在）
自治体名 条　　例　　の　　名　　称 担当課・担当窓口の名称 電話番号 公布年月日 施行年月日
八丈町 八丈町個人情報保護条例 総務課文書係 04996-2-1121（内線）215 H16.3.30 H16.4.1
青ヶ島村 青ケ島村個人情報の保護に関する条例 総務課企画財政係 04996-9-0111 H11.12.9 H11.12.9
小笠原村 小笠原村個人情報保護条例 総務課総務係 04998-2-3111 H17.3.11 H17.4.1
（注）公布年月日欄及び施行年月日欄において、Hは平成、Sは昭和の略である。
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